Theophilus annos duodecim imperavit. Euphrosyna vero mater ejus mittens in omnes regiones, elegantes forma puellas, ut earum aliquam Theophilo filio suo desponsaret, collegit: coactis itaque cunctis in palatium ad triclinium, cui nomen Margarites, malum aureum Theophilo tradidit, dicens: Dona illud ei quæ placuerit magis. Erat porro inter illas puella nomine Icasia formosissima, qua visa, Theophilus, ejus delectatus pulchritudine, dixit: Per mulierem quam multa manarunt damna! Illa pudore perfusa, respondit: Verum per mulierem scaturiunt meliora. Ob responsum corde percussus, eam quidem dimisit; Theodoram vero Paphlagonum terris ortam malo donavit. Coronat autem Theodoram in sancti Stephani oratorio, ipse vicissim ab Antonio patriarcha nuptialibus corollis decoratus sancto Pentecostes die ad sanctam Magnam ecclesiam muneribus plurimis patriarcham una cum clero et senatu cumulaturus processit. Præfata porro Icasia imperii spe frustrata monasterium ædificavit, in quo detonsa vitam contemplativam et philosophicam exercens, Deoque soli vivens, ad vitæ suæ finem, editis relictisque scripto ingenii monumentis pluribus, perseveravit. Cæterum Euphrosyna imperatoris mater, palatio sponte deserto, in monasterio cui cognomen Gastia, vitam egit quietam. Circensibus vero ludis celebratis, Leoni Chamodraconi protovestiarario suo præcepit Theophilus multifidum proferre candelabrum, quod in cæde Leonis Armenii gladio comminutum fuerat. Ludis peractis, in locum nomine Sedem senatum omnem convocavit, et productam candelabrum eis coram ostendens, dixit: Qui templum Domini ingressus christum Domini interficit, cujus criminis reus est? Respondens senatus ait: Reus est mortis, domine. Statimque jussit præfectum eos, qui una cum patre suo Michaelē Leonem occiderant, apprehendere, et multa licet prætentibus et obijicientibus, iniquamque causantibus sententiam, Etenim nisi patri tuo opem tulissemus, modo non imperares, ad Fundam capita amputari. In hunc modum sub omnium 450 conspectu capita sunt illis præcisa, prætextu quidem, quod in templo Domini eadem perpetrare ausi fuerant, at revera quod ejusdem secum opinionis et pari hæresi infectum sustulissent. Ejusdem quippe Deo infensæ hæreseos labe piaculum illud tenebatur, qui sanctorum imaginum alias detraheret, alias disrumperet. Ad hunc Theophilum profugus venit Theophobus Persæ, una cum patre suo et Persarum millibus quatuordecim, quibus per turmas divisus, in diversis regioni-

FRANC. COMBEFISHI NOTÆ.

(6) Isthæc eadem pluribus continuator Vat. et ex eo Cedr. qui hanc Theophili severitatem non tam justitiæ zelo ascribunt, quam ut ille sibi ab insidiis caveret, subditosque a violenta in principem manu deterreret. Leonis Grammatici ratio, ut voluerit ulcisci principem Iconoclastam eidem

ipse addictissimus hæresi, jejuniior est, cum nec pater illius ab ea abborreret. Summi Theophili rigoris jure dicendo exempla affert, plurimumque laudat auctor orationis Dominica τῆς ὀρθοδοξίας nobis edita Auct. tom. II, e quibus hic aliqua refert Leo et suggillat.

bus assignavit habitationes, qui usque hodie Persarum turmæ appellatur: ipsum Theophobum ex Theodoræ Augustæ sororis nuptiis levirum ipsi fecit. Theophilus autem cum artefactorum ornatu delectaretur, per aurifabræ principem valde celebrem et peritum et Antonii patriarchæ affinem, jussit confari pentapyrgium, et instrumenta maxima duo ex auro solido, lapidibus diversis et crystallis insignita, arboremque auream, cui insidentes passeruli secretis machinis musicos cantus exercebant. Reparavit etiam imperatorias vestes et omnino renovavit, aureisque staminibus contextuit; publicum etiam jus et rigorem observare simulans, fidem pietatemque præ antecessoribus imperatoribus læsit.

Accedente ad ipsum muliere vidua ad Blacheras, et injuriam ab Augustæ fratre Petronæ excubiarii drungario se pati conquerente: Adeo enim, aiebat, structuræ muros erigit, et ædificia innovat, ut mea penitus obscurer, et quod viduis pro solito contemptis accidit, reddat penitus inutilia. Illi discedentes, et injuriam fieri conspicati, et vera esse, quæ a muliere objicerentur, certiores facti, redeuntes imperatori renuntiaverunt: ab eisque convictus Petronas, mediaque via exutus, dorso verbera excepit quamplurima. Confestim vero quaestor et exceptores abire jussi, Petronæ domus ad fundamenta exæquaverunt, et mulieri tradiderunt possidendas. Ipse Alexium Armonium, cognomento Muselem, fortem et robustum virum, tradita dilecta sibi filia Maria generum ascivit, patriciumque renuntiavit, et modico post magistrum: in suspicionem vero deinde adductum, quasi aucuparetur imperium, magistrum militiæ et ducem Siciliae institutum a se ablegavit. Qualia igitur livor parturire solet, Siculi quidam abeuntes eum apud imperatorem calumniabantur, quasi quæ Christianorum sunt, proderet Agarenis, et adversus imperium meditaretur. Interim Maria dilecta imperatoris filia fato 451 functa, urnam ejus argento exornavit, immunitatisque privilegium ex crimine ad illud confugientibus contulit. Argentum illud ex sepulcro imperatoris Leo postmodum sustulit. Tempore deinde quo Alexium calumniam passus est, Theodorum archiepiscopum cognomine Critinum in urbe forte repertum advocavit Theophilus, propriaque cruce amuleti ritu e collo pendente ipsi tradita, misit in Siciliam securitatis fidem Alexio daturum, et mox ad se adducturum. Profectus ille, pro innata sibi prudentia Alexium verbis persuasum adduxit ad imperatorem: imperator velut rebellem verberibus exceptum misit in ergastulum, et omnes ejus facultates publico